
(法第 2e条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人全国いじめ被害者の会

1 事業の成果

いじめの相談は本年も多くありました。コロナ禍では行動の制限があり、それ以降も相談が全国

各地ということもあり現地へ出向くということは難しくなりましたも

いじめの電話やメールでの相談が主になりました。

いじめの問題があとを絶たないことに驚きます。いじめを生徒が訴えたとき、教師が気付いたとき

に、いじめの加害生徒を措置して更生のために導き、いじめをしない生徒に育て上げれば、いじめ

られる生徒がいなくなり、いじめ不登校やいじめ自殺者は無くなるのです。

いじめの学校における対応は相変わらずずさんで、不思議なくらい同じような対応に終始していま

す。本年もじつくり話を聞きア ドバイスすることが出来ました。電話やメールの相談者から解決や

良い方向に向かつたと連絡があり良い成果でした。

いじめに姑 しての学校の取るべき措置、そして、変わらない学校のいい加減な対応は某科省、教育

委員会に問題の根本があることについても引き続き訴え伝えることが出来ました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款`1こ 記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事 業 費 の金

額 (単位 :千

円)

相談事業 電話、メールでのい じめ相談 通年

いじめ被害者の

会

2人

全 国 308

308



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

全剤5年度 活動計算書

令和5年4月 1日 から令和6年3月 31日 まで

特定非営利活動法人全国いじめ被害者の会

科 目

０

　
０

０

80.000

80,000

0

0

0 0

0

0

96,000

96,000

10,100

70,870

113,471

18,000

212.441

1

0

135,700

36,000

171,700

141

000

▲400,141

▲ 400,141

505,857

105,716

I経常収益
1受取会費

正会員受取会費
贅助会員受取会費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

その他経費計

2受取寄附金

受取寄附金

施設等受入評価益

3受取助成金等

受取民間助成金

4事業収益

相談事業収益
5そ の他収益

受取利息

原稿料

経常収益計
Ⅱ 経常費用

1事業費
(1)相談費

人件費計

その他経費
事務費

旅費交通費
広報費

消耗品費
通信費

(2)減価償却費

人件費

役員報酬

事業給料手当
2管理法定福利費

(1)退職給付費用

人件費計

その他経費
事務用品費
水道光熱費

(2)支払利息



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令和5年度貸借対照表

令和6年3月 31日 現在

特定非営利活動法人全国いじめ被害者の会

金額科 目

105,716

105,716

0

0

0

0

0

505,357

▲400,141

105,716

105,716

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金

前受民間助成金

固定負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

I資産の部

1流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計
(2)無形固定資産

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

流動負債合計

2固定負債

長期借入金

退職給付引当金



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産 目録」 )

令和5年度 財産 目録

令和6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人全国いじめ被害者の会

科 目 金額

５

０

３

７

６

０

５

６

０

６

7161

0

0

0

0

0

105,716

I資産の部
1流動資産

現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

未収金
XX事業未収金

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部

1流動負債

有形固定資産計
(2)無形固定資産

流動負債合計

2固定負債

長期借入金
×X銀行借入金

固定負債合計

負債合計
正味財産

流動資産合計

2固定資産
(1)有形固定資産


